ПРОЕКТ

Приложение № 4
к Извещению о проведении

запроса котировок цен

№ ЗК-04/13
ДОГОВОР №

г. Тверь

«__»__________2013г.

ГАУ «Тверской областной бизнес-инкубатор», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора Мишарина Ильи Михайловича, действующего на  основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________

именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице______________________, действующего на основании____________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказать услуги по осуществлению мониторинга эффективности реализации программы «Ты - предприниматель» в Тверской области в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

1.2. Требования, предъявляемые к результату оказанных услуг, являющихся предметом настоящего Договора, определяются Техническим заданием на оказание услуг по осуществлению мониторинга эффективности реализации программы «Ты - предприниматель» в Тверской области. ( Приложение к Договору)

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость услуг по Договору (цена Договора) составляет ____________рублей  с учетом налогов и других обязательных платежей.

2.2. Оплата - 100% по факту выполнения работ и подписания Заказчиком акта приема-сдачи выполненных работ, путем безналичного перечисления на расчетный счет Исполнителя денежных средств, в течение 60 (шестидесяти) банковских дней.
2.3. Цена Договора (п.2.1 Договора) является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

3. Порядок оказания, сдачи и приемки услуг

3.1. Срок оказания услуг – с момента заключения договора до 23 декабря 2013 года.
3.2. Документами, подтверждающими факт оказания «Исполнителем» услуг, указанных в п. 1.1. Договора, является Акт сдачи-приемки услуг, отчет о выполнении условий договора.

3.3. В случае несоответствия оказанных услуг условиями настоящего Договора, «Заказчик» в течение 3 (трех) рабочих дней направляет «Исполнителю» письменные мотивированные замечания.

3.4. Если «Исполнитель» соглашается с названными «Заказчиком» несоответствиями или их частью, то на основании замечаний «Заказчика» Стороны в течение 3 (трех) рабочих дней составляют двусторонний Протокол о доработках. «Исполнитель» на основании согласованного с «Заказчиком» Протокола о доработках устраняет недостатки и предоставляет доработанный результат оказания услуг на утверждение «Заказчику».

3.5. «Заказчик» в течение 3 (трех) рабочих дней повторно рассматривает результат оказанных услуг и если последний удовлетворяет «Заказчика», стороны подписывают Акт сдачи-приемки услуг.

3.6. В случае не достижения соглашения по приемке оказанных услуг Стороны приступают к разрешению возникшей ситуации в порядке, предусмотренном в разделе 7 настоящего Договора.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. «Исполнитель» имеет право:

4.1.1. Требовать надлежащего исполнения «Заказчиком» условий настоящего Договора;

            4.1.2. При оказании услуг дополнительно запрашивать у «Заказчика» необходимую информацию;

4.1.3. Привлекать к оказанию услуг по настоящему Договору третьих лиц. Ответственность за оказание услуг силами третьих лиц лежит на «Исполнителе».

4.2. «Исполнитель» обязуется:

4.2.1. Соблюдать условия настоящего Договора;

4.2.2. Оказать услуги в соответствии с требованиями, определенными в Техническом задании и в срок, предусмотренный настоящим Договором;

4.2.3. Предоставить «Заказчику» результат услуг свободным от прав третьих лиц;

4.2.4. В возможно минимальный срок и за собственный счет устранять недостатки в результатах услуг в соответствии с п. 3.4 Договора;

4.2.5. Предоставлять «Заказчику» информацию, связанную с оказанием оговоренных в Договоре услуг.

4.3. «Заказчик» имеет право:

4.3.1. В процессе оказания услуг знакомиться с ходом их оказания «Исполнителем»;

4.3.2. Вносить предложения, направленные на улучшение результата оказываемых услуг «Исполнителем»;

4.3.3. Требовать возмещения ущерба, понесенного по вине «Исполнителя» при выполнении им возложенных на него Договором обязательств;

4.3.4. Требовать надлежащего выполнения «Исполнителем» условий настоящего Договора.

4.4. «Заказчик» обязуется:

4.4.1. Своевременно предоставлять «Исполнителю» информацию, необходимую для осуществления обязательств по настоящему Договору;

4.4.2. Соблюдать условия настоящего Договора;

4.4.3. Принять и оплатить результат услуг в соответствии с условиями настоящего Договора;

4.4.4. По запросу «Исполнителя» предоставлять дополнительную информацию, необходимую для исполнения Договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения взятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. При задержке «Исполнителем» срока оказания услуг на срок более 1 дня (по причинам, не связанным с действиями «Заказчика») «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» неустойку за каждый день просрочки не исполнения обязательства в размере 1% от цены Договора.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть или предотвратить.

5.4. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.

5.5. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

5.6. Если обстоятельства, указанные в пункте 5.3 настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков (неустойки), понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

5.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Расторжение Договора

6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть во время действия настоящего Договора, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров.

7.2. В случае если споры и разногласия не могут быть урегулированы путем переговоров, они подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Тверской области.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и продолжает действовать до выполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. В день заключения настоящего Договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между Сторонами по вопросам, являющимся его предметом, утрачивают силу.

8.3. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своих реквизитов не позднее 3 (трех) дней со дня их изменения.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и не противоречат действующему законодательству.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи сторон

	1. Заказчик

___________________/_____________

М.П.
	Исполнитель

___________________/ _____________

М.П.

Приложение №1
к  договору № ___ от «__» _________ 2013 г.

Техническое задание

на оказание услуг по осуществлению мониторинга эффективности реализации программы «Ты - предприниматель» в Тверской области

Цель: Основной целью и задачей оказания услуг является изучение уровня удовлетворенности участников качеством реализации программных мероприятий программы «Ты - предприниматель» в Тверской области в 2013 году, направленной на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность (далее – программа «Ты – предприниматель»).

Этапы осуществления мониторинга:

· подготовительный этап (разработка и согласование опросной анкеты);

· сбор информации (методом анкетного опроса участников мероприятий программы);
· сбор информации об итогах реализации программы «Ты - предприниматель» в Тверской области в 2012 году (количество созданных субъектов малого предпринимательства по итогам реализации программы, уровень удовлетворенности участников качеством проведения программы, в то числе образовательной)
· обработка информации (формирование массива данных, обработка данных);
· формирование сводного реестра по участникам программы «Ты - предприниматель» в Тверской области в 2013 году (3732 участника);

· анализ собранной информации, подготовка отчета (формирование отчета о проведении мониторинга).

Задачи мониторинга:

· формирование реестра по участникам программы «Ты - предприниматель» в Тверской области в 2013 году (3732 участника);
· изучение уровня доступности информации о реализации мероприятий программы;

· изучение уровня удовлетворенности участников качеством проведения образовательной программы;

· изучения уровня удовлетворенности участников общим уровнем организации мероприятий программы;

· изучение уровня удовлетворенности участников качеством преподавательского состава при проведении обучения;

· проведение сравнительного анализа реализации программных мероприятий программы «Ты - предприниматель» в Тверской области за предыдущие годы;

· разработка рекомендаций и предложений по совершенствованию реализации программных мероприятий программы «Ты - предприниматель» в Тверской области.
Участники мониторинга:

Участники мероприятий программы «Ты - предприниматель» в Тверской области в 2012-2013 годах.

Общее количество:

2012 год – не менее 1000 человек, в том числе не 50 % участников, прошедших образовательную программу в рамках проекта «Школа молодежного предпринимательства»

2013 год  - не менее 1000 человек, в том числе не 50 % участников, прошедших образовательную программу в рамках реализации программных мероприятий программы «Ты - предприниматель» в Тверской области
По результатам мониторинга готовится сводный реестр участников, аналитический отчет, содержащий описание и анализ результатов в виде иллюстраций, схем, графиков, диаграмм, таблиц и других элементов.

Место оказания услуг: г.Тверь, Тверская область.

Сроки оказания услуг: до 23 декабря 2013 г.

Формы и требования, предъявляемые к отчетной документации:
· Отчет о выполнении работ (оказании услуг), описывающий ход выполнения работ (услуг), предоставляется на бумажном носителе, форматом А4, в электронном виде на CD диске.
· Реестр участников программы «Ты - предприниматель» в Тверской области в 2013 году на бумажном носителе и в электронном виде (формат Microsoft Excel);
· Содержание отчета должно отражать выполнение видов работ (услуг), предусмотренных техническим заданием к договору, и содержать перечень отчетных документов, предусмотренных техническим заданием к договору.
	2. Заказчик

___________________/_____________

М.П.
	Исполнитель

___________________/ _____________

М.П.